
 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXVIII. Muzejní adventní trh 2017 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

465, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 

1. 12. 2017 od 15:00 do 21:00 hodin 

2. 12. 2017 od 9:00 do 20:00 hodin 

3. 12. 2017 od 9:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Folklórní a společenské akce - jarmark 

Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz  

Malý advent na statku 

Pořadatel: Šrámkův statek Piletice 

Místo konání: 
Šrámkův statek v Pileticích, Piletická 7 / 6, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 2. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Prosinec 2017 

KALENDÁŘ AKCÍ 

 

http://www.muzeumhk.cz/kalendar-muzejni-adventni-trh.html


Více informací najdete na: www.sramkuvstatek.cz www.adalbertinum.cz  

Malý Advent v krásném prostředí Šrámkova statku. Vánoční zvyky a tradice, pohádka za pecí 

a mnoho dalšího na Šrámkově statku v Pileticích. 

Koncert Phila Shoenfelta (GB) & Davida Babky 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
JamRock pub U STOLU, V Kopečku 85 / 9, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 2. 12. 2017 od 20:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - rock 

Více informací najdete na: www.facebook.com/ustolu/  

Anglický hudebník, který vystupoval spolu s Nickem Cavem & Bad Seeds, předvede koncert 

pravého rocku. Vstupenky se dají zakoupit přímo U Stolu, dále v Infocentru Eliščino nábřeží 

Hradec Králové, CK Invia nebo v síti Ticketlive. 

Tchýně na zabití 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: 
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o., Palackého 124, Smiřice, 503 

03 

Datum konání: 2. 12. 2017 od 19:00 do 21:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Představení 

Tematická kategorie: Divadlo - činohra 

Hra Jakuba Zindulky o vztazích mezi tchýní a zetěm, snachou, synem a matkou, mezi 

mladými manželi a konečně (a hlavně) mezi tchýněmi samotnými. Účinkují: Lucie 

Zedníčková, Dana Homolová, Anna Kulovaná a Martin Kraus. Vstupné 280 Kč 

Rozsvícení vánočního stromu v Nechanicích 

Pořadatel: Město Nechanice 

Místo konání: Nechanice, Husovo nám. 83, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 3. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.nechanice.cz  

Rozsvícení vánočního stromu v Nechanicích, Koledy, tradiční zvyky a prodejní stánky. 

 

http://www.facebook.com/ustolu/
http://www.nechanice.cz/


Rozsvícení vánočního stromu 2017 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Masarykovo náměstí, Třebechovice pod Orebem, Masarykovo 

náměstí 14, Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 3. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.betlem.cz  

Trubači, projev místostarosty města, slavnostní ohňostroj s tématickou hudbou, občerstvení a 

horké nápoje...to vše na vás čeká v Třebechovicích pod Orebem 

Kaple adventní 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 3. 12. 2017 od 16:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Další netradiční prohlídka zámecké Kaple Zjevení Páně - tentokrát zaměřená na Vánoce, 

advent a vánoční zvyky. Varhanní doprovod Martin Škrabka. Vstupné dobrovolné. 

Adventní zastavení s barokní hudbou 

Pořadatel: Hradecká nokturna z.s. 

Místo konání: Městská hudební síň, Zieglerova 91, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 3. 12. 2017 od 17:00 do 18:30 hodin 

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - vážná hudba, historická hudba, duchovní hudba 

Více informací najdete na: hkpoint.cz 

První adventní neděli je připraven v rámci koncertního cyklu Hradeckých nokturn koncert 

barokní hudby. Jako sólisté se představí přední čeští trumpetisté Jiří a Karel Houdkovi a 

trombonistka Lucie Houdková. Varhany v Městské hudební síni rozezní varhanní virtuóz Petr 

Hostinský. 

Na programu zazní díla G. F. Haendela, J. S. Bacha, P.J. Vejvanovského a dalších známých 

autorů. Posluchačsky atraktivní spojení pronikavého zvuku žesťů a varhan v mistrovském 

podání hradeckých rodáků bude jistě slavnostním zahájením adventu. Predprodej vstupenek 

na HKpointu. Více informací na www.hradeckanokturna.cz  

 

http://www.betlem.cz/
http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://hkpoint.cz/cs/kalendar-akci/4717-adventni-zastaveni-s-barokni-hudbou


Tvořivá dílna – Barborka 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: 
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o., Palackého 124, Smiřice, 503 

03 

Datum konání: 4. 12. 2017 od 16:00 do 18:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Workshop - dílna 

Tematická kategorie: Výtvarné umění 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Tvořivá dílna pod vedením paní Věry Dvořáčkové zaměřená na výrobu vánočních dekorací. 

Vstupné 50 Kč.  

Příjezd Mikuláše s nadílkou 

Pořadatel: Město Smiřice 

Místo konání: Smiřice, Palackého 106, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 5. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.mestosmirice.cz  

Do města Smiřice na nádvoří zámku dorazí dne 5. 12. 2017 Mikuláš s nadílkou pro děti.  

Mikuláši, Mikuláši… 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 5. 12. 2017 od 16:30 do 18:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.betlem.cz  

Příjezd Mikuláše do betléma v Třebechovicích pod Orebem. 

Před příjezdem sv. MIKULÁŠE, který k nám za doprovodu Třebechovických trubačů zavítá 

se svoji družinou – čerty a anděly v kočáru taženém koňským spřežením, je pro děti připraven 

zábavný program 

Kurz malby pro začátečníky a mírně pokročilé 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Galerie Artičok, Třída Karla IV. 493, Hradec Králové, 500 02 

http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://www.mestosmirice.cz/
http://www.betlem.cz/


Datum konání: 6. 12. 2017 od 17:30 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Workshop - dílna 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - malířství 

Více informací najdete na: www.articok.cz  

Tento kurz je určen všem, kteří chtějí prostřednictvím intuitivní malby objevit svou skrytou 

kreativitu a naučit se volně vyjadřovat své myšlenky a emoce. 

Těm, kteří pociťují potřebu se výtvarně realizovat, ale nevědí jak na to. Všichni jsme toho 

schopni! Jen potřebujeme uvolnit zábrany a zbavit se domněnky, že neumíme svobodně 

tvořit. Poznáte základy malířské tvorby, rozmanité techniky a odlišnosti v použitých 

materiálech. Odnesete si inspiraci pro pokračování ve vlastní tvorbě nebo touhu, dále se 

zdokonalovat pod odborným vedením lektora. 

Jubilejní koncert 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Adalbertinum, Třída Československé armády 300, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 7. 12. 2017 od 19:00 do 22:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: Více informací na www.domhk.cz  

Jubilejní koncert k 90. narozeninám pana Josefa Maršíka. Josef Maršík, dlouholetý dirigent 

Dechového orchestru města Hradce Králové, ale také skladatel, aranžér, hudební pedagog a 

vojenský kapelník se v prosinci dožívá úžasných devadesátých narozenin. Bezmála šedesátka 

muzikantů pod vedením Ladislava Tyrnera připravila pro tuto mimořádnou příležitost 

slavnostní program, do něhož byly zařazeny mnohé skladby přímo na přání jubilanta. A 

chybět nebude celá řada zajímavých sólistů a hostů. Jménem Dechového orchestru města 

Hradce Králové Vás zveme na naši oslavu krásného životního jubilea této významné 

osobnosti české dechové hudby! 

Orchestr řídí dirigenti Ladislav Tyrner, Zdeněk Hrbek a Josef Maršík. 

Jako sólisté se představí Helena Hanáková, Vendula Chmelíková, Hanka Urbanová, Veronika 

Vašíčková, Vaclav Jandl, Václav Leksa, Vlastimil Mádlo,David Novák a náš host Josef Pilný. 

Koncertem provází Karel Král. 

Vánoční koncert  

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 9. 12. 2017 od 19:00 do 20:30 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - zpěv a sborový zpěv 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

http://www.articok.cz/
http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/


Koncert ženského komorního pěveckého sboru CANTUS FEMINAE z Nechanic. V 

programu zazní cyklus adventních písní a vánočních koled.  

Vánoce v Podorlickém skanzenu 2017 

Pořadatel: Podorlický skanzen Krňovice 

Místo konání: 
Podorlický skanzen Krňovice, Krňovice 33, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 9. 12. 2017 až 10. 12. 2017 od 10:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Slavnost 

Tematická kategorie: 
Folklórní a společenské akce - jiné společenské akce; 

Historické akce - historická slavnost, jiné historické akce 

Více informací najdete na: www.krnovice.cz  

Akce uzavírá sezónu ve skanzenu. Přijďte nasát atmosféru vánočních interiérů. Součástí 

programu budou oblíbené dílničky, vánočně uzpůsobené prohlídky a ochutnávka tradičních 

pokrmů včetně chleba pečeného v historické peci.  

Vánoce letem světem 

Pořadatel: Zámek Karlova Koruna 

Místo konání: 
Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou, Pražská 1, 

Chlumec nad Cidlinou, 503 51 

Datum konání: 10. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Historické akce - netradiční prohlídka 

Více informací najdete na: www.karlovakoruna-zamek.cz  

Poznejte Vánoce v celém světě během jednoho dne. 

Zámecká expozice se promění na vánoční světničky různých států – poznáte Vánoce v Rusku 

s krásnou Sněhuročkou a Dědou Mrázem, Vánoce v Itálii a dobrosrdečnou Befanu, Santu a 

Vánoce v Americe. To vše můžete porovnat s Vánocemi v Čechách a naším Ježíškem. 

Připravena bude i krásná výstava sněhuláků a sobů. Děti si můžou ve výtvarných dílničkách 

vyrobit malé dárečky. V suterénu zámku bude již tradičně zámecký fotograf. Při soutěžích 

můžete zachránit ledního medvídka, podívat se do pytle, co tam schovávají čerti, proběhnout 

slalom mezi sněhuláky. Na nádvoří zámku bude umístěna Ježíškova pošta, kde si můžete 

odeslat vyrobené přáníčko s vánočním razítkem. Nebude chybět ani oblíbený vánoční 

jarmark. K tomu všemu budou zpívané koledy v zámecké kapli. Ve Sloupovém sále proběhne 

doprovodný program Anny Pávkové Andělská show a Terezy Hartmannové Ledová královna. 

Přednáškový večer o hradu Vízmburk 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec 

Králové, 500 03 

http://www.krnovice.cz/
http://www.karlovakoruna-zamek.cz/


Datum konání: 11. 12. 2017 od 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Beseda, přednáška 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz  

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové ve spolupráci s Národním památkovým 

ústavem, územním odborným pracovištěm v Josefově a Sdružením pro Vízmburk, z.s. Vás 

srdečně zvou na Přednáškový večer ó hradu Vízmburk. 

Akce je pořádána u příležitosti 45. výročí od zahájení archeologického výzkumu hradu 

Vízmburk PhDr. Antonínem Hejnou, CSc. a 15. výročí Sdružení pro Vízmburk, z.s. 

Včelí medvídci zpívají 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: 
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o., Palackého 124, Smiřice, 503 

03 

Datum konání: 11. 12. 2017 od 10:00 do 10:45 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Představení 

Tematická kategorie: Divadlo - divadlo pro děti 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Bráškové Brumda s Čmeldou se probudí ze zimního spánku a vzpomínají, co všechno už 

spolu v hmyzí říši prožili. Pohádka nejen pro děti z mateřských škol, ale i pro rodiče s dětmi  

na rodičovské dovolené.  

IV. derby východočeských univerzit v ledním hokeji: UHK - UPCE 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Zimní stadion Hradec Králové, Komenského 2 / 1214, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 12. 12. 2017 od 18:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Sportovní akce 

Tematická kategorie: Sportovní akce 

Již se stalo příjemnou tradicí, že spolu obě východočeská města měří síly v ledním hokeji 

nejen v rámci nejvyšší tuzemské soutěže, ale také skrze derby univerzit! 

Obě města se v pořádání této populární akce střídají, letošní čtvrtý ročník univerzitního derby 

bude hostit královéhradecká ČPP Aréna v úterý 12. prosince 2017. Přijď a podpoř svoji 

univerzitu i město! Hokejem navíc prosincový podvečer končit nebude. Klub Denoche Music 

Hall vás totiž bude čekat na afterparty, kde můžete spolu s ostatními studenty oslavit další 

zdařilou akci. PROGRAM 17.00 hodin: otevření ČPP Arény 18.00 hodin: začátek utkání 

Univerzita Hradec Králové – Univerzita Pardubice 21.00 hodin: začátek afterparty v Denoche 

Music Hall. 

 

http://www.svkhk.cz/
http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/


Vánoční koncert Jaroslava a Julie Svěcených 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 12. 12. 2017 od 19:00 do 21:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - vážná hudba 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Sváteční koncert otce a dcery nabídne nádhernou hudbu tří staletí. Varhanní doprovod Josef 

Popelka. Vstupné 290 a 220 Kč – předprodej a rezervace od 6. 11. 2017. 

Kurz keramiky s Martinou Jiroutovou 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Galerie Artičok, Třída Karla IV. 493, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání:  13. 12. 2017 od 17:30 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Workshop - dílna 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - keramika 

Více informací najdete na: www.articok.cz  

Půlroční kurz keramiky, který zahrnuje celkem pět lekcí (1 lekce = 3 hod), při nichž půjdeme 

od základu, od vymačkání si mističky z koule, přes vytváření nádoby z „hadů“, vytvoření si 

hrnku na pití z plátu, až ke keramické sošce. 

Kurz je určen pro všechny zájemce, protože tvořit z hlíny může každý člověk, bez ohledu na 

to, zda mu ve škole šla, či nešla výtvarná výchova. Hlína je úžasný materiál, který si dokáže 

člověka podmanit. Je tvárná, uzemňuje, zklidňuje a působí léčivě. 

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA - baletní představení St.Petersburg Festival Ballet 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375 / 1, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 13. 12. 2017 od 19:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Představení 

Tematická kategorie: Tanec - klasický balet 

Více informací najdete na: www.ticketportal.cz  

Balet o dvou dějstvích na hudbu P. I. Čajkovského. Členové petrohradského souboru St. 

Petersburg Festival Ballet vám předvedou skvost světové klasiky.  

St. Petersburg Festival Ballet – Skvělé a velkolepé umělecké těleso, disponující vším, co lze 

nazvat ruskou školou klasického baletu, tj. veškerou důkladnou elegancíí klasiky, svěžím 

dechem XXI. století, ideální technikou provedení a bujarou, nespoutanou šíří ruského ducha 

ve spojení s opravdovou bohatou nádherou kostýmů a dekorací. 

http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://www.articok.cz/
http://www.ticketportal.cz/Event/ST_PETERSBURG_FESTIVAL_BALLET?idp=1316685#modalHladisko


Opera Divas 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 16. 12. 2017 od 19:00 do 21:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - vážná hudba 

Více informací najdete na: www.ksdvorana.mestosmirice.cz  

Vánoční koncert tří předních operních umělkyň – Andrey Tögel Kalivodové, Terezy Mátlové 

a Pavlíny Senič – za klavírního doprovodu Ladislavy Vondráčkové. Vstupné 290 a 220 Kč – 

předprodej a rezervace od 6. 11. 2017. 

 Vánoční koncert při svíčkách 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Adalbertinum, Československé armády 300 Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 16. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Vánoční koncert dívčího sboru Kantiléna při svíčkách v Adalbertinum Hradce Králové. 

Betlémské trhy 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 16. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.betlem.cz  

Betlémské trhy se staly již tradicí a již tisíce návštěvníků navštívili předchozí ročníky. I tento 

rok se bude pořádat další ročník Betlémských trhů v Třebechovicích pod Orebem. Atmosféra 

Vánoc, řemeslné stánky, kulturní program, zvířátka a mnoho dalšího uvidíte na této tradiční 

vánoční akci. 

 

 

http://www.ksdvorana.mestosmirice.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.betlem.cz/


Loutna česká - adventní koncert 

Pořadatel: Hradecká nokturna z.s. 

Místo konání: 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Hradec Králové, Velké 

náměstí 

Datum konání: 17. 12. 2017 od 17:00 do 18:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: 
Hudba - vážná hudba, historická hudba, zpěv a sborový zpěv, 

duchovní hudba 

Více informací najdete na: www.hradeckanokturna.cz  

Na tradičním adventním koncertu, konajícím se v rámci koncertního cyklu Hradecká 

nokturna, uslyšíme písňový cyklus Loutna česká Adama Václava Michny z Otradovic z roku 

1653.  

Na koncertě vystoupí pěvkyně a specialistka na interpretaci barokní hudby Jana Jedličková a 

umělecký soubor Harmonia adventus pod vedením přední české varhanice Jiřiny Dvořákové-

Marešové. Na koncertě dále zazní díla W.A.Mozarta a G.F. Haendla. Navoďte si tu pravou 

vánoční náladu za zvuku české barokní hudby. Více informací na: www.hradeckanokturna.cz 

Putování za Ježíškem 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Velké náměstí, Hradec Králové 

Datum konání: 17. 12. 2017 od 9:30 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Akce pro děti 

Procházka s andělem je vhodná pro děti do 8 let, začíná u stromečku na Velkém náměstí a 

končí u Bílé věže. Oblíbení maňásci budou vyprávět pohádky, seznámí je s příběhem Vánoc a 

nakonec jim nadělí sladký dáreček. Vstupenky je třeba zakoupit předem v síti HKpoint. 

Varhanní koncert  

Pořadatel: 
 

Místo konání: Městská hudební síň, Zieglerova 91, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 25. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - jiné hudební žánry 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Varhanní koncert v městské hudební síni v Hradci Králové. 

 

http://www.hradeckanokturna.cz/
http://www.adalbertinum.cz/


 

Jiří Kornatovský - Style declarative 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 

A / 139-140, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 
12. 10. 2017 od 17:00 hodin 

13. 10. 2017 až 28. 1. 2018  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - grafika, malířství 

Více informací najdete na: www,galeriehk.cz  

Královéhradecká Galerie moderního umění poprvé představí rozsáhlým souborem tvorbu 

významného českého umělce Jiřího Kornatovského.  

Setkání s jeho obřími kresbami je neopakovatelným fascinujícím zážitkem. Reprodukce, jež si 

obvykle prohlížíme na monitoru, nedovedou předat veškerou vnitřní silu, která je v nich 

skrytá. Přijďte se přesvědčit! Slavnostní uvedení výstavy se koná 12. 10. v 17 hodin. Výstavu 

uvede ředitel galerie Tomáš Rybička. K výstavě promluví Petra Příkazská. 

Výstava potrvá od 13. října 2017 do 28. ledna 2018. Otevřeno denně mimo pondělí od 10 do 

18 hodin. 

Výstava - Mísy, misky, mističky 

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 

Místo konání: 
Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec 

Králové, 500 02 

Datum konání: 1. 11. 2017 až 21. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Na prodejní výstavě keramičky Blanky Habrové bude k vidění drobná a užitková keramika 

vytvářená technikami modelování a točení na kruhu. Autorka ráda využívá přirozenou barvu 

hlín a přírodních glazur, nevyhýbá se ale ani práci s uměleckými glazurami. Její dílo tak 

pokrývá široké pole toho, co si dokážeme představit pod pojmem keramika. 

Na prodejní výstavě keramičky Blanky Habrové bude k vidění drobná a užitková keramika 

vytvářená technikami modelování a točení na kruhu. Autorka ráda využívá přirozenou barvu 

hlín a přírodních glazur, nevyhýbá se ale ani práci s uměleckými glazurami. Její dílo tak 

pokrývá široké pole toho, co si dokážeme představit pod pojmem keramika. 

 

 

Výstava – Pětiletá Omega 

Dlouhodobé akce 

 

http://www,galeriehk.cz/


Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 

Místo konání: 
Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262, Hradec 

Králové, 500 02 

Datum konání: 2. 11. 2017 až 22. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Fotografie 

Mottem letošní výstavy fotoklubu Omega je pětileté výročí jeho vzniku, které fotoklub oslavil 

1. září. 

Mottem letošní výstavy fotoklubu Omega je pětileté výročí jeho vzniku, které fotoklub oslavil 

1. září. Současně je i pátou výroční výstavou. Jednotliví členové jako každoročně vystaví 

svoje výtvory za poslední rok a návštěvník tak může posoudit jejich úroveň oproti minulým 

letům. Výstava bude žánrově bohatá, neboť každý se specializuje na jiný typ fotografií, každý 

má své specifické fotografické vidění a různou profesní úroveň. Mozaika všech prací teprve 

vytvoří celkový obrázek o činnosti fotoklubu. 

Hrad Vízmburk - historie a současnost 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Regiocentrum Nový pivovar, Pivovarské náměstí 1245, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 6. 11. 2017 až 8. 12. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.vizmburk.cz  

Ve vestibulu budovy krajského úřadu na Pivovarském náměstí v Hradci Králové můžete 

shlédnout od 6. listopadu do 8. prosince volně přístupnou výstavu Hrad Vízmburk - historie a 

současnost. Zveme všechny příznivce hradu a zájemce o historii na zahájení výstavy, které se 

bude konat v pondělí 6. listopadu od 17,30 hodin.  

Vánoce na Hrádku u Nechanic 

Pořadatel: Hrádek u Nechanic 

Místo konání: Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 25. 11. 2017 až 10. 12. 2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Historické akce - netradiční prohlídka 

Více informací najdete na: www.hradekunechanic.cz 

Zámek Hrádek u Nechanic Vás srdečně zve na jubilejní XXV. ročník akce Vánoce na zámku. 

Od 25. listopadu do 10. prosince 2017 Vás ve vánočně vyzdobených interiérech seznámíme s 

historií Vánoc, jejich zvyky a tradicemi. Dále jsme pro Vás připravili občerstvení v historické 

kuchyni, sobotní vánoční koncerty, a letos nově také páteční noční prohlídky.  

http://www.vizmburk.cz/
http://www.hradekunechanic.cz/


Vánoční trhy 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Masarykovo náměstí, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání: 9. 12. 2017 až 17. 12. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Tradiční vánoční trhy pořádané ve městě Hradec Králové. Adventní zboží, punč, řemeslný 

jarmark, vánoční atmosféra ve městě Hradec Králové. 

http://www.adalbertinum.cz/

